РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации муниципального образования села Апанасенковского апанасенковского района ставропольского края

08 сентября  2015 г.                          с. Апанасенковское                                      № 55-р

Об утверждении порядка обращения муниципальных служащих администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края для получения индивидуальной консультации, предполагающей разъяснения антикоррупционного законодательства

В целях организации работы по совершенствованию антикоррупционной деятельности:

1. Утвердить прилагаемый Порядок обращения муниципальных служащих администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края для получения индивидуальной консультации, предполагающей разъяснения антикоррупционного законодательства.
2. Управляющему делами администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края       Н.Я. Мардвинцевой:

2.1. Ознакомить должностных лиц администрации с настоящим распоряжением.

2.2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края в сети Интернет.
3. Контроль за исполнение настоящего распоряжения возложить на главу муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края И.П. Шаповалова.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального

образования села Апанасенковского
Апанасенковского района

Ставропольского края                                                            И.П. Шаповалов
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

муниципального образования
села Апанасенковского
Апанасенковского района

Ставропольского края

от 08 сентября 2015 г. № 55-р

ПОРЯДОК
обращения муниципальных служащих администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края для получения индивидуальной консультации, предполагающей разъяснения антикоррупционного законодательства
1. Настоящий порядок разработан в целях организации консультирования муниципальных служащих администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края по вопросам разъяснения антикоррупционного законодательства.

2. Консультирование по вопросам антикоррупционного законодательства осуществляет управляющий делами администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края Мардвинцева Наталья Яковлевна.
3. Консультирование проводится в кабинете управляющего делами администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края в рабочие дни с 15-00 до       17-00, контактный телефон 8(86555) 73392.

4. Сведения о консультировании доводятся до всех муниципальных служащих администрации муниципального образования села Апанасенковского.
5. Консультирование осуществляется в следующих формах:

устное индивидуальное консультирование, посредством личного обращения;
письменное консультирование.

6. Письменное консультирование осуществляется на основании соответствующего письменного обращения муниципального служащего  администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края.
7. Консультирование осуществляется таким образом, чтобы исключить риск нарушения режима конфиденциальной личной информации.

8. В случае увольнения со службы работников, чьи должности входили в перечень должностей, предусмотренный статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» проведение консультирования с такими работниками по вопросам разъяснения антикоррупционного законодательства является обязательным.

___________________________________________